Приказ Минобрнауки России от 30.01.2013 N 57
"О разработке федерального государственного образовательного стандарта дошк...

	Приказ Минобрнауки России от 30.01.2013 N 57
"О разработке федерального государственного образовательного стандарта дошк...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.02.2015

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 января 2013 г. N 57

О РАЗРАБОТКЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

СТАНДАРТА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях исполнения протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 21 января 2013 г. N ОГ-П8-16пр, а также реализации плана Министерства образования и науки Российской Федерации по разработке нормативных правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 января 2013 г. N 42, приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению (не приводится) к настоящему Приказу.

2. Рабочей группе представить на утверждение в Минобрнауки России в срок до 5 февраля 2013 г. план разработки федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - стандарт), предусмотрев в нем в том числе:

профессиональное и общественное обсуждение проекта стандарта с привлечением родительского сообщества;

возможность применения стандарта при получении дошкольного образования в различных формах получения образования;

разработку профессионального стандарта в области дошкольного образования и меры по обеспечению повышения квалификации и подготовке воспитателей;

разработку системы сопровождения родителей детей дошкольного возраста по вопросам образования.

3. Координацию деятельности рабочей группы возложить на Департамент государственной политики в сфере общего образования (Низиенко Е.Л.).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Статс-секретарь -

заместитель Министра

Н.В.ТРЕТЬЯК

	а

	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES